P. latifolia. *Grev. l. c.!! Harvey Man. p. 33! Phycol. tab. VIII!*

Laminaria debilis. Harvey in Hook Journ. I. p. 296. (nec Manual et cæter. auct.)

Phycolapatum debile. Kütz. Phycol. p. 299. tab. 24. II.

Exsicc. Wyatt Danm. n. 9.

Hab. in mari atlantico; ad oras Angliæ (Griffiths!); in mediterraneo et Adriatico.

Fronde e disco minuto sæpe cæspitosæ, 7—16 pollicares vel minores, 4—3 pollices latæ, e stipite 4—2 lineas longo abruptius cuneatim dilatatæ, circumscriptione lanceolatæ aut oblongæ, sæpius utrinque obtusæ, membranaceæ et subpellucidæ, tactu gelatinosæ, colore e lutescenti aut viridi in olivaceum vergentes. Sori punctiformes sporas paucas continentem, sporis solitariis sæpe interspersis.

Hæc species in Herbariis pro *Laminaria debili* sæpe occurrit. Nec e forma exteriore facile distinguntur. *Punctaria* est viridior, in stipitem abruptius attenuata, magis gelatinosa, unde chartæ non difficile adhæret; *Laminaria* magis in Fucaceum colorem vergit, basi est longissime cuneata, exsiccatâ firmior evadit et chartæ vix adhæret. Sub microscopio facilius distinguntur. In *Laminaria* sunt cellulæ strati superficialis fenestratæ, h. e. cellulæ majores quasi 4 minores continere videntur (seu rectius dicitur, cellulas per quaternam approximatas esse); cellulæ autem hæ majores nullo omnino ordine disponuntur. In *Punctaria* sunt cellulæ superficiales indivisæ, nec fenestratæ, et seriebus, tum longitudinalibus, tum transversalibus, plus minus regulariter dispositæ. Stratum internum duplici cellularum regularium parallelepipedum serie constat in *Punctaria*; in *Laminaria* contra sunt cellulæ interiores nullis seriebus regularibus dispositæ, forma irregularet, rotundatæ et angulos rectos *Punctariæ* haud offerentes. *Punctaria* sæpe sporifera visâ fuit, *Laminaria* numquam.

Similitudo quoque harum Algarum confusionis miræ dedit ansam. Harvey speciminibus male determinatis inductus, utramque confudit, sed mox errorem agnovit et correxit. Meneghini, nomine *P. latifoliæ*, longam *L. debilis* dedit descriptionem. Kützing dein *Punctariam* pro *Laminaria* observans et pingens, anteriores carpit, quod plantam ad *Laminarias* retulerunt; duplici autem errore laborat hic, quum non tantum *L. debilem*, quam verisimillime numquam vidit, sed etiam *L. cuneatam* Suhr pro sua planta sterili edidit. Nec enim hæc, quæ ad veram *L. debilem* propius accedit, cum *Punctaria* ab ipso depicta confundenda fuit.

P. tenuissima Grev. a D:na Griffiths ad hanc speciem refertur; me judice autem potius ad *P. undulatam* pertinet.